
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    02.11.2020       №       3371             

О  внесении  изменений  в  постановление  мэрии  города  Новосибирска
от 18.09.2019 №  3477 «О Положении об установлении системы оплаты труда
работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных
бухгалтеров и определении предельного уровня соотношений среднемесяч-
ной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров
и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учрежде-
ний города Новосибирска»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ново-
сибирской  области  от  26.06.2018  № 272-п  «Об  установлении  системы  оплаты
труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных
бухгалтеров и размеров предельного уровня соотношений среднемесячной зара-
ботной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднеме-
сячной заработной платы работников государственных учреждений Новосибир-
ской области», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  мэрии  города  Новосибирска  от  18.09.2019
№ 3477  «О  Положении  об  установлении  системы  оплаты  труда  работников,
условий оплаты труда  руководителей,  их  заместителей,  главных  бухгалтеров  и
определении предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработ-
ной платы работников муниципальных учреждений города Новосибирска» следу-
ющие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 2 дополнить словами «, включая сведения о случа-
ях неначисления руководителям подведомственных учреждений стимулирующих
выплат».

1.2. В приложении:
1.2.1. Пункт 5.8 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если работники учреждения относятся к категориям работников,

определенным Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012  № 597
«О  мероприятиях  по  реализации  государственной  социальной  политики»,  от
01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на

consultantplus://offline/ref=1EBFB92CFC280CB8CD0CB890833D348D0FB42D8833D9B48DB101C45EF08E8614FCD336DE31FC53B743961C3306XDgEJ
consultantplus://offline/ref=1EBFB92CFC280CB8CD0CB890833D348D0FB5248E36DBB48DB101C45EF08E8614FCD336DE31FC53B743961C3306XDgEJ


2012 – 2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации
государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей», в перечень качественных показателей эффективности дея-
тельности  учреждения  в  обязательном  порядке  включается  показатель,  оце-
нивающий сохранение достигнутого соотношения между уровнем оплаты труда
отдельных категорий работников и уровнем средней заработной платы в Новоси-
бирской области.».

1.2.2. Пункты 5.9, 5.10 изложить в следующей редакции:
«5.9. Комиссия  по  установлению  стимулирующих  выплат  руководителям

учреждений, созданная в структурном подразделении мэрии, с установленной ею
периодичностью, но не реже одного раза в квартал, оценивает результаты выпол-
нения  качественных  показателей  эффективности  деятельности  учреждения  и
определяет конкретные размеры надбавки за качественные показатели эффектив-
ности деятельности руководителю учреждения, которые устанавливаются прика-
зом руководителя структурного подразделения мэрии.

5.10. Надбавка за качественные показатели эффективности деятельности и
премия по итогам календарного периода не начисляется руководителю учрежде-
ния при наличии его вины в случаях:

нарушения  в  течение  календарного  периода,  по  итогам  которого  осу-
ществляется оценка результатов выполнения качественных показателей эффектив-
ности деятельности учреждения (далее – оценка результатов), сроков выплаты за-
работной платы и иных выплат работникам учреждения;

необеспечения  в  течение  календарного  периода,  по  итогам которого  осу-
ществляется оценка результатов,  условий труда,  соответствующих требованиям
охраны труда;

наличия в течение календарного периода, по итогам которого осуществляет-
ся оценка результатов, фактов установления месячной заработной платы работни-
кам,  отработавшим  за  этот  период  норму  рабочего  времени  и  выполнившим
нормы труда (трудовые обязанности), в размере ниже минимального размера опла-
ты  труда  или  минимальной  заработной  платы,  установленной  региональным
соглашением о минимальной заработной плате в Новосибирской области, в случае
его заключения;

наличия на первое число одного из месяцев в течение календарного пери-
ода,  по итогам которого осуществляется оценка результатов,  задолженности по
налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации;

нарушения сроков уплаты налогов и сборов, несвоевременного представле-
ния налоговой декларации и других нарушений, повлекших за собой начисление
пеней и штрафов.».

1.2.3. Дополнить пунктами 5.10.1, 5.10.2 следующего содержания:
«5.10.1. Установление отсутствия (наличия) вины руководителя и решение о

неначислении надбавки за качественные показатели эффективности деятельности
и премии по итогам календарного периода руководителям учреждений принимает-
ся комиссией по установлению стимулирующих выплат руководителям учрежде-
ний, созданной в структурном подразделении мэрии.

2

consultantplus://offline/ref=1EBFB92CFC280CB8CD0CB890833D348D0CBE268C32D5B48DB101C45EF08E8614FCD336DE31FC53B743961C3306XDgEJ


5.10.2. При  наличии  случаев,  определенных  пунктом  5.10  Положения,
выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения не начисляются
начиная с месяца, следующего за календарным периодом, по итогам которого осу-
ществляется оценка результатов, в течение всего следующего календарного пери-
ода, установленного в качестве периода оценки результатов.».

2. Департаменту  информационной  политики  мэрии  города  Новосибирска
обеспечить опубликование постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-
теля мэра города Новосибирска Буреева Б. В.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть

3


	МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	А. Е. Локоть


